
   

Strona 1 z 1 
 

 

UCHWAŁA NR 133/ XVI/ 2025 

RADY POWIATU W PŁOCKU 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2026 rok”. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024, poz. 107 ze zm.), w związku z art. 5a ust. 1 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

(Dz. U. z 2025, poz. 1338) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się „Program współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi  

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski  



 

Strona 1 z 1 
 

UZASADNIENIE  

do uchwały Nr 133/XVI/ 2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

Podstawę prawną budowy „Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

na 2026 rok” stanowi art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025, poz. 1338), który nakłada na organ stanowiący 

jednostek samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Do udziału w pracach nad przygotowaniem projektu dokumentu  

na 2026 rok zaproszeni zostali Dyrektorzy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Płocku  

i Budżetowych Jednostek Organizacyjnych Powiatu Płockiego, odpowiedzialni  

za współtworzenie Programu. Punktem wyjścia do składania propozycji do projektu był 

Program obowiązujący w 2025 r. Nie zgłoszono żadnych uwag do istniejących zapisów,  

nie zaproponowano także nowych.  

Uchwałą Nr 266/XXVII/2017 Rady Powiatu w Płocku z dnia 20 września 2017 r. 

określono szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Wobec powyższego, 22 października 2025 r. Zarząd 

Powiatu w Płocku podjął Uchwałę nr 505/2025 w sprawie przeprowadzenia konsultacji  

projektu „Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”. 

Przedmiotowe konsultacje przeprowadzone zostały w terminie od 23 do 29 października  

2025 roku w formie przyjmowania uwag, propozycji, opinii do projektu Programu, które 

należało zgłaszać na formularzu konsultacyjnym, stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały  

nr 505/2025 Zarządu Powiatu w Płocku z dnia 22 października 2025 r. Ogłoszenie w sprawie 

przeprowadzenia przedmiotowych konsultacji zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Płocku, a także wywieszone 

na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Płocku.  

Wszelkie uwagi, opinie do projektu Programu można było zgłaszać 

za pośrednictwem poczty na adres siedziby Starostwa Powiatowego w Płocku, drogą 

elektroniczną lub złożyć w stanowisku Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Płocku. 

W ramach prowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi nie wpłynęły żadne 

uwagi, wnioski, opinie ani propozycje, co oznacza, że niniejszy Program spełnia oczekiwania 

obu stron pod kątem wzajemnej współpracy.  

Roczny Program współpracy, zgodnie z zapisami wyżej wymienionej ustawy – art. 5a 

ust 1, jest uchwalany do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. 

Przedmiotowy Program stanowi otwartą ofertę dla wszystkich organizacji oraz podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Płockiego. 

Przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski 



   

Strona 1 z 15 

 

  

Załącznik do uchwały Nr 133/XVI/2025 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 19 listopada 2025 r.  

 

 

„Program współpracy Powiatu Płockiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”                                                                                                                                                   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Opracował: 

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

 

Płock 2025 

 



   

Strona 2 z 15 

 

Spis treści 

WSTĘP  ............................................................................................................................................... 3 

I. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE ......................................................................... 4 

II. ZASADY WSPÓŁPRACY ....................................................................................................... 5 

III. ZAKRES PRZEDMIOTOWY ................................................................................................ 6 

IV. DOKUMENTY STRATEGICZNE ......................................................................................... 7 

V. FORMY WSPÓŁPRACY ........................................................................................................ 7 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE ....................................................................... 9 

VII. KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTÓW AKTÓW PRAWA MIEJSCOWEGO . 10 

VIII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU.................................................................................. 11 

IX. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU ................................................................................ 11 

X. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU ......... 12 

XI. OCENA REALIZACJI PROGRAMU ................................................................................. 12 

XII. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU 

KONSULTACJI ...................................................................................................................... 12 

XIII. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT .......................... 13 

XIV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE .......................................................................................... 14 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Strona 3 z 15 

 

 

WSTĘP 

 

Program współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 stanowi zaproszenie 

kierowane do wszystkich mieszkańców Powiatu zainteresowanych aktywnym uczestnictwem                        

we wspólnocie samorządowej powiatu, poprzez współtworzenie  lokalnej polityki publicznej, oraz 

jej współrealizacji. Zaproponowane w Programie kierunki działań stanowią przestrzeń do rozwoju 

dialogu obywatelskiego, w szczególności do realizacji inicjatyw służących społeczności naszej małej 

ojczyzny.  

Program ma na celu określenie formy, zasad i zakresu współpracy Powiatu z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Obowiązek 

opracowania tego typu dokumentu na jednostki samorządu terytorialnego nakłada  art. 5a ust. 1 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (Dz. U.  

z 2025, poz. 1338). Grupę podmiotów uprawnionych do podejmowania współpracy 

z Powiatem w ramach niniejszego Programu określa art. 3 ust. 2 oraz 3 w/w ustawy, natomiast 

założenia programu opracowano tak by stanowił on otwartą ofertę dla wszystkich organizacji  

i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na rzecz społeczeństwa powiatu  

i na jego terenie, a także stwarzał możliwość do działania, rozwoju oraz wzajemnej współpracy.  

Zaplanowane w programie działania, podobnie, jak w latach ubiegłych, wpłyną  

na podniesienie poziomu odpowiedzialności społecznej za swoje otoczenie, dając organizacjom 

pozarządowym możliwość rozwiązywania zdiagnozowanych potrzeb społecznych i decydowania  

o przyszłych kierunkach rozwoju Powiatu. Program ma budować świadomość poczucia 

współodpowiedzialności za kierunki polityki publicznej podejmowane na terenie powiatu, oraz 

budować sieci współpracy międzysektorowej wykorzystującej potencjał i wiedzę wszystkich 

uczestników dla korzyści społeczności lokalnej. Partycypacja organizacji pozarządowych w realizacji 

działań podejmowanych na rzecz mieszkańców Powiatu odpowiada wszelkim zasadom 

odpowiedzialnej współpracy, a przy tym pozwala podnieść efektywność działań dzięki 

zaangażowaniu ich potencjału, a także bliższej znajomości potrzeb społecznych osób, na rzecz 

których pracują na co dzień.  

Obszary współpracy określone w Programie w zakresie powierzenia realizacji zadań 

publicznych mogą być finansowane w granicach określonym w budżecie Powiatu na rok 2026, przy 

czym współpraca w wielu innych płaszczyznach pomiędzy Powiatem a Organizacjami nie musi być 

adekwatnie powiązana z budżetem powiatu. 



   

Strona 4 z 15 

 

  

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r., poz. 1338); 

2) Programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Powiatu Płockiego                                 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026”; 

3) Zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania określone w rozdz. V Programu; 

4) Organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 2 i 3 Ustawy, które działają na terenie Polski i których cele statutowe 

obejmują zadania pożytku publicznego określone w rozdz. V Programu; 

5) Starostwo – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Płocku; 

6) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Płocki; 

7) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Płocku; 

8) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Płocku.  

 

 

I. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE 

 

 

Nadrzędnym celem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest zaspokajanie potrzeb  

i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu oraz wspomaganie zróżnicowanego rozwoju 

powiatu. Cel zostanie osiągnięty poprzez wzmocnienie sektora pozarządowego w kształtowaniu 

demokracji ładu społecznego i budowanie partnerstw pomiędzy Powiatem a Organizacjami, 

efektywne wykorzystywanie potencjału społecznej aktywności Organizacji w zaspokajaniu potrzeb 

zbiorowych mieszkańców Powiatu, a także umacnianie lokalnych działań na rzecz społeczności. 

Szczegółowe cele Programu: 

1) podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Powiatu poprzez 

zwiększenie aktywności Organizacji, 

2) realizacja programów służących rozwojowi Powiatu i poprawa jakości życia jego 

mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

3) stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz 

społeczności lokalnej, 



   

Strona 5 z 15 

 

4) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnej na kreowanie i realizację 

polityk publicznych w Powiecie, 

5) wzmocnienie pozycji organizacji pozarządowych i zapewnienie im równych z innymi 

podmiotami szans w realizacji zadań publicznych, przez wspieranie oraz powierzanie  

im zadań, z jednoczesnym zapewnieniem odpowiednich środków na ich realizację, 

6) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych, 

7) integracja Organizacji realizujących zadania publiczne, 

8) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych, 

9) zwiększenie aktywności i skuteczności organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu                            

i wykorzystywaniu środków finansowych ze źródeł innych niż budżet Powiatu. 

 

II. ZASADY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca Powiatu opiera się na 6 zasadach: 

1) pomocniczości – samorząd powiatowy stosuje zasadę względnego pierwszeństwa                        

w powierzaniu Organizacjom realizacji zadań publicznych, wspierając je w wypełnianiu tych 

zadań. W ten sposób wprowadza w życie ideę subsydiarności, która zakłada, że wszędzie tam 

gdzie jest to możliwe, kompetencje i zdolności do działania powinny zostać przypisane  

w pierwszej kolejności obywatelom i ich organizacjom. Powiat powierza Organizacjom 

realizację zadań publicznych, a Organizacje zapewniają ich wykonanie w sposób 

ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) suwerenności stron – Powiat respektuje odrębność Organizacji, uznając ich prawo  

do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów społecznych, w tym należących 

do sfery zadań publicznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Samorząd Powiatu 

oczekuje od Organizacji poszanowania swojej autonomii i gotowości do rozważenia 

składanych propozycji, 

3) partnerstwa – Powiat traktuje Organizacje jako równoprawnych partnerów w definiowaniu 

problemów społecznych, określaniu sposobu ich rozwiązywania oraz realizacji zadań 

publicznych. Samorząd powiatowy oczekuje od Organizacji aktywnego udziału                               

w spotkaniach oraz wydarzeniach organizowanych przez Powiat, 

4) efektywności – w myśl której Powiat podejmuje współpracę z Organizacjami pozarządowymi 

przy realizacji zadań społeczno-ekonomicznych, uwzględniając kryterium racjonalności                   

i skuteczności, 



   

Strona 6 z 15 

 

5) uczciwej konkurencji – która oznacza, że organy Powiatu udzielają wszystkim podmiotom             

w tym samym czasie tych samych informacji odnośnie planowanych i wykonywanych działań, 

a także stosują jednakowe kryteria wspierania działań wszystkich Organizacji pozarządowych, 

6) jawności – władze samorządowe udostępniają wszelkie informacje dotyczące zamiarów, 

celów i wysokości środków przeznaczonych na realizację zadań publicznych,                                        

w wykonywanie których zamierzają włączyć Organizacje. Zasada jawności obliguje również 

Organizacje do udostępniania Powiatowi danych dotyczących struktury organizacyjnej, 

sposobu prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz ich sytuacji finansowej. 

 

III. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

 

W Powiecie Płockim w 2026 roku, podobnie, jak w latach poprzednich, zadania realizowane przy 

udziale Organizacji będą obejmować następujące sfery zadań publicznych (zgodnie z art. 4 ust. 1 

Ustawy), o ile są one zadaniami Powiatu określonymi innymi ustawami, w tym ustawą  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U z 2024 r., poz. 107 ze zm.),  

w szczególności zadaniami w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, 

2) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej, 

3) ochrony i promocji zdrowia, 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, 

6) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

8) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

9) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

10) turystyki i krajoznawstwa, 

11) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

12) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju  

i za granicą, 

13) upowszechniania i ochrony praw konsumentów, 

14) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

15) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3, w zakresie określonym w pkt 1-32a.  



   

Strona 7 z 15 

 

 

IV. DOKUMENTY STRATEGICZNE 
 

 

Zadania realizowane przez Powiat we współpracy z organizacjami pozarządowymi wynikają również 

z treści dokumentów strategicznych i sektorowych, takich jak: 

1) Strategia Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku. Innowacyjne Mazowsze; 

2) Regionalna Strategia Innowacji dla Mazowsza do 2030 roku; 

3) Strategia Polityki Społecznej Województwa Mazowieckiego na lata 2021 – 2030;  

4) Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i zatrudnienia oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie 

płockim na lata 2025 -2029; 

5) Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej; 

6) Powiatowy Program Aktywności Lokalnej; 

7) Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie 

8) Strategia Rozwoju Powiatu Płockiego na lata 2023 - 2027. 

 

V. FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca w ramach Programu z Organizacjami prowadzącymi działalność statutową na terenie 

Powiatu może być realizowana w następujących formach: 

1) zlecania Organizacjom realizacji zadań na zasadach określonych w ustawie, w ramach 

otwartych konkursów ofert, poprzez: 

a) powierzanie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji                         

na finansowanie ich realizacji, 

b) wspieranie zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji, 

c) wspieranie zadań publicznych w obszarze „Działalność na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie 

określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 a ustawy o działalności pożytku publicznego                 

i o wolontariacie”, w ramach regrantingu; 

2) zlecania Organizacjom, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizacji zadań 

publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym zgodnie z art. 19a ustawy;  

3) finansowania i realizacji umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych 

w Ustawie; 



   

Strona 8 z 15 

 

4) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności oraz o realizowanych 

zadaniach, w szczególności poprzez: 

a) publikowanie ważnych informacji na stronie internetowej Starostwa oraz                             

w Biuletynie Informacji Publicznej dotyczących zarówno działań podejmowanych 

przez Powiat, jak i przez Organizacje, 

b) informowanie o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach, konferencjach 

np. za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

c) organizowanie spotkań informacyjnych rozumianych jako formy wymiany 

informacji na temat podejmowania działań, możliwości wymiany doświadczeń                    

i spostrzeżeń, nawiązywanie współpracy i koordynację podejmowanych działań, 

5) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych                           

z przedstawicieli Organizacji oraz przedstawicieli organów Powiatu, utworzenia Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji 

pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, prowadzących działalność 

odpowiednio na terenie powiatu, w celu m.in: 

a) przygotowania/opiniowania projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa w art. 4, oraz współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, w tym 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, 

b) opiniowania projektów Strategii Rozwoju Powiatu, 

c) wyrażenia opinii w istotnych sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy, 

d) udzielania pomocy i wyrażania opinii w przypadku sporów między organami 

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3, 

e) wyrażania opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych 

zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w 

art. 3 ust. 3, oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań 

publicznych. 

6) opiniowania i konsultowania opracowań, analiz, programów i projektów aktów prawnych  

w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych zainteresowań, jak również promowania 

partycypacyjnych metod tworzenia polityk publicznych w Powiecie z wykorzystaniem 

interaktywnych narzędzi; 



   

Strona 9 z 15 

 

7) zawierania umów o partnerstwie, porozumień w sprawach realizacji zadań o zasięgu lokalnym, 

np. z uniwersytetami trzeciego wieku, czy stowarzyszeniami sołtysów; 

8) pomocy i współdziałania z Organizacjami w poszukiwaniu i pozyskiwaniu środków 

finansowych z innych źródeł, w szczególności z Unii Europejskiej, umożliwienia bezpłatnego 

korzystania z pomieszczeń Starostwa na realizację zadania wyłonionego w drodze konkursu 

lub na podstawie wniosku w tej sprawie; 

9) pomocy i współdziałania z Organizacjami w zakresie edukacji konsumenckiej – możliwości 

wsparcia ze strony Powiatowego Rzecznika Konsumentów działań na rzecz szeroko 

rozumianej edukacji konsumenckiej, np. poprzez udział Rzecznika w konsultacjach, 

prelekcjach i innych przedsięwzięciach o charakterze szkoleniowym, edukacyjnym 

podejmowanych przez Organizacje; 

10) sprawowania patronatu Starosty Płockiego nad przedsięwzięciami realizowanymi przez 

Organizacje oraz pomocy w ich realizacji. 

 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

 

Do zadań priorytetowych, które mogą być zlecane Organizacjom prowadzącym działalność statutową 

w danej dziedzinie należy zaliczyć: 

1) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w zakresie: 

a) organizowania i prowadzenia warsztatów i grup środowiskowego wsparcia dla osób 

niepełnosprawnych aktywizujących te osoby, 

b) organizowania i prowadzenia działań na rzecz włączenia osób niepełnosprawnych 

w życie społeczne i zawodowe; 

c) działań zapobiegających dyskryminacji osób niepełnosprawnych poprzez 

integrowanie osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną; 

d) organizowania wypoczynku dla osób niepełnosprawnych; 

2) ochronę i promocję zdrowia, w zakresie: 

a) prowadzenia działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie 

Powiatu, 

b) organizowania działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności                   

za zdrowie i na rzecz ochrony zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych, 

c) wspierania organizacji i promocji bezpłatnych badań profilaktycznych w zakresie 

przeciwdziałania chorobom cywilizacyjnym; 

 



   

Strona 10 z 15 

 

3) kulturę, ochronę dóbr kultury oraz ochronę dziedzictwa narodowego w zakresie: 

a) organizowania imprez kulturalnych, konferencji, dyskusji i prelekcji, które                        

są przedsięwzięciem podtrzymującym tradycję narodową, ludową, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości ojczystej, obywatelskiej i kulturowej, 

b) organizowania warsztatów twórczych w szczególności upamiętniających osoby, 

miejsca i wydarzenia historyczne na terenie Powiatu, 

c) organizowania na terenie Powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki               

o niepodległość kraju oraz obchodów rocznic i świąt państwowych związanych                  

z historią kraju i historią Powiatu, 

d) podnoszenia świadomości społecznej o regionie, 

e) promocji twórczości kulturalnej regionu; 

4) upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki w zakresie: 

a) promowania zdrowego stylu życia, 

b) upowszechniania sportu jako elementu zwalczania patologii społecznej, 

c) promocji powiatu płockiego, integracji środowiskowej; 

d) organizowania imprez sportowych i sportowo- rekreacyjnych na terenie powiatu  

dla osób niepełnosprawnych; 

5) pomoc społeczną w zakresie: 

a) pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej; 

b) przeciwdziałania przestępczości wśród dzieci i młodzieży, 

c) budowania lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy poprzez: szkolenia, 

zajęcia edukacyjne w szkołach dla uczniów, nauczycieli i rodziców; 

6) zadania z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej; 

7) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 

3, w zakresie określonym w pkt 1 – 32 a Ustawy. 

 

VII. KONSULTACJE SPOŁECZNE PROJEKTÓW AKTÓW PRAWA 

MIEJSCOWEGO 

 

1) Powiat prowadzi konsultacje projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 

pozarządowymi. 

2) Tryb i zasady konsultacji projektów aktów prawa miejscowego szczegółowo określa Uchwała 

nr 266/XXVII/2017 Rady Powiatu w Płocku z dnia 20 września 2017 r. 



   

Strona 11 z 15 

 

3) O przeprowadzeniu konsultacji z Organizacjami decyduje Zarząd Powiatu w formie uchwały.  

4) W roku 2026 konsultacjom podlegać będzie w szczególności następujący akt normatywny /  

dokument: „Program współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2027 rok”. 

 

VIII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 

1) Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia  

2026 roku. 

2) Terminy realizacji poszczególnych zadań Powiat określi w warunkach ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań na rok 2026. 

 

IX. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 

Współpraca Powiatu z Organizacjami w ramach Programu obejmuje działania o charakterze 

finansowym i pozafinansowym, w tym: 

1) przeprowadzenie otwartych konkursów ofert według następujących zasad: 

a) otwarty konkurs ofert ogłasza Zarząd, 

b) termin składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania                                      

się ostatniego ogłoszenia, 

c) konkurs ofert ogłasza się: 

• w Biuletynie Informacji Publicznej, 

• na stronie internetowej Starostwa, 

• na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa. 

d) wspólną ofertę w konkursie mogą złożyć dwie lub więcej Organizacji działających 

wspólnie, o których mowa w art. 3 ust 2 i 3 Ustawy; 

2) zlecanie, na wniosek Organizacji zadania publicznego o charakterze lokalnym  

lub regionalnym, na zasadach i trybie określonych w art. 19 a Ustawy; 

3) współpraca o charakterze pozafinansowym obejmuje swym zakresem działania określone                       

w rozdz. V pkt 4-9 niniejszego Programu. 

 



   

Strona 12 z 15 

 

X. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

Wydatki związane z realizacją zadań, o których mowa w Programie, zabezpieczone zostaną                            

w budżecie Powiatu na 2026 rok w formie uchwały budżetu powiatu. 

Na realizację Programu w 2026 r. zaplanowano środki w wysokości około 630 000,00 zł.  

Niniejsza kwota ma charakter szacunkowy i może zostać skorygowana w zależności od możliwości 

finansowych Powiatu.  

 

XI. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

Monitoring realizacji Programu prowadzony jest według wybranych wskaźników ewaluacji z niżej 

wymienionych: 

1) Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert, 

2) Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba Organizacji, 

3) Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba Organizacji, 

4) Liczba umów zawartych w trybie art. 19 a Ustawy, w tym liczba Organizacji, 

5) Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane z przyczyn zależnych  

od Organizacji, 

6) Wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

7) Liczba ofert wspólnych złożonych przez Organizacje, 

8) Liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowionych przez Radę, konsultowanych przez 

Organizacje, 

9) Liczba projektów wspólnych przedsięwzięć realizowanych przez Powiat z Organizacjami.  

 

XII. INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O 

PRZEBIEGU KONSULTACJI 

 

1) Program opracowano po przeprowadzonych konsultacjach z Organizacjami z terenu Powiatu 

Płockiego. 

2) Konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi art. 3 ust. 3 Ustawy, 

szczegółowo określone Uchwałą Nr 266/XXVII/2017 Rady Powiatu w Płocku z dnia  

20 września 2017 r. zostały przeprowadzone na mocy Uchwały nr 505/2025 Zarządu Powiatu 



   

Strona 13 z 15 

 

w Płocku z dnia 22 października 2025 r. w dniach od 23 do 29 października 2025 roku poprzez 

umieszczenie projektu Programu w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Płocku oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 

Powiatowego.  

3) Projekt programu został także przekazany do konsultacji Dyrektorom Wydziałów Starostwa 

Powiatowego w Płocku i Budżetowych Jednostek Organizacyjnych Powiatu Płockiego, 

odpowiedzialnym za współtworzenie Programu.  

4) Uwagi do projektu Programu należało wnosić za pomocą Formularza konsultacyjnego 

(stanowiącego załącznik nr 2 do Uchwały nr 505/2025 Zarządu Powiatu  

w Płocku z dnia 22 października 2025 r.) drogą elektroniczną, za pośrednictwem poczty  

lub bezpośrednio do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Płocku.  

 

 

XIII. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWEJ 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

 

 

 

1) Zarząd Powiatu w Płocku powołuje Komisje Konkursowe celem wyboru ofert na realizację 

zadań publicznych Powiatu Płockiego. 

2) Do członków Komisji stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r., poz. 572 ze zm.) dotyczące wyłączenia 

pracownika celem zapobiegania konfliktów interesów.  

3) Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

4) Posiedzenie, na którym dokonuje się oceny formalnej i merytorycznej ofert jest posiedzeniem 

bez udziału oferentów. Termin i miejsce posiedzenia Komisji określa Przewodniczący 

Komisji Konkursowej. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący może zarządzić inny 

tryb pracy Komisji. 

5) W otwartym konkursie ofert może zostać wybrana więcej niż jedna oferta Oferenta, 

 o ile ogłoszenie konkursowe nie wprowadza ograniczeń w tym zakresie.  

6) Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,                       

w obecności co najmniej połowy pełnego składu. W przypadku równej liczby głosów 

decyduje głos Przewodniczącego.  



   

Strona 14 z 15 

 

7) Wybór wyłonionych przez Komisję ofert i wysokości przyznanych dotacji przedkłada  

się do akceptacji Zarządowi Powiatu w Płocku w formie uchwały. 

8) Wyniki konkursu są publikowane na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Płocku, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa.  

XIV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1) Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

2) Zarząd w terminie do 31 maja 2027 roku przedłoży Radzie sprawozdanie z realizacji 

Programu za rok 2026. 

3) Sprawozdanie z realizacji Programu będzie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 

i stronie internetowej Starostwa.  

4) Organizacja otrzymująca środki finansowe w formie dotacji lub współfinansowania 

zobowiązana jest do zamieszczenia w swoich materiałach informacyjnych zapisu                                   

o finansowaniu bądź dofinansowaniu przez Powiat.  

5) W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają odpowiednio 

przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, ustawy Kodeks cywilny, 

ustawy o finansach publicznych, ustawy prawo zamówień publicznych oraz ustawy Kodeks 

postępowania administracyjnego.  

6) Program jest realizowany przez merytoryczne wydziały Starostwa Powiatowego w Płocku 

oraz jednostki organizacyjne Powiatu. 

7) Uzyskane w czasie realizacji programu informacje, uwagi, wnioski i propozycje dotyczące 

realizowanych projektów będą wykorzystywane do usprawnienia bieżącej współpracy 

Powiatu z Organizacjami.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Lech Dąbrowski  

 

 

 

 

 



   

Strona 15 z 15 

 

 


